condutor habilitado nas categorias C, D ou E. Fica assegurado o piso salarial de R$ 1.050,00 (um mil e 
cem reais) ao mês ou R$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) por hora. 

c) condutores de carreta, treminhão e bitrem, equipados ou não com guindauto (munk) R$ 1.420,00, (um 
mil  quatrocentos e vinte reais); 

d) condutores de truck equipado ou não com guindauto (munk) e ônibus R$ 1.170,00, (um mil cento e 
setenta  reais);  

e) condutores de veículos toco equipado ou não com guindauto (munk) R$ 1.110,00, (um mil cento e dez 
reais); ao mês respectivamente.  

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL  

VIGÊNCIA DA CLÁUSULA: 01/01/2014 a 31/12/2014  

Os salários dos empregados da categoria profissional acordante serão reajustados, a partir de 1º de janeiro